Indicação  n.°   181/10

Indico ao Senhor Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

desta Egrégia Casa de Leis, que em contato com o setor competente estude a

possibilidade de construir passeio público no trecho compreendido entre a

Avenida Alcides Chacon Couto e o trevo de acesso ao Parque Dracena, na

lateral da Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros. Mencionado trecho tem

início na Marginal “Manoel Tavares”, passando pela Avenida Municipal do Parque

Dracena até chegar a Rua das Mangueiras localizada naquele bairro.

A obra beneficiará todos os moradores, que poderão se utilizar do

calçamento para fazer caminhadas, além de favorecer todos os usuários do local,

por onde circulam muitos veículos, que disputam espaço com os pedestres.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 17 de maio de 2010.

Ilton Guedes de Oliveira

= Vereador –Suplente PPS =